Ressort: Entertaiment

Oliver Pocher löst Britt Hagedorn bei Sat 1-Show "Mein Mann kann" ab

Berlin, 04.05.2013, 00:26 Uhr

GDN - Nach dem Ende ihrer Talkshow "Britt - Talk um Eins" wird Moderatorin Britt Hagedorn (41) künftig auch nicht mehr für die SAT.1-Formate "Schwer Verliebt" und "Mein Mann kann"vor der Kamera stehen. Das berichtet die "Bild-Zeitung" (Samstagsausgabe).

Hagedorn erklärte auf Anfrage: "Nach 12 Jahren daily-talk und der Geburt meiner beiden Kinder ist es Zeit für eine Zäsur und für neue Formate. Ich habe mich deswegen entschlossen auch meine Sendungen "Mein Mann kann? und "Schwer verliebt? abzugeben, um mich neuen Herausforderungen bei SAT.1 zu stellen. Die Neuausrichtung des Senders bietet dazu gute Möglichkeiten, ich bin gemeinsam mit meinem Management bereits in intensiven Gesprächen über konkrete Projekte bei SAT.1." Ihr Nachfolger wird Oliver Pocher (35). Ab dem 14. Juni wird er das neue Gesicht von "Mein Mann kann." Unterstützt wird er hierbei von Sport-Ass Dr. Christine Theiss (32). Pocher zu "Bild": "Da ich aufgrund meiner privaten Situation als Kandidat nicht in Frage komme, wollte ich diese Show zumindest moderieren". Pocher wird beim Sender außerdem ab dem 14. Juni seine Fußball-Castingshow "Sportfreunde Pocher" starten.

Bericht online:

https://www.germandailynews.com/bericht-13088/oliver-pocher-loest-britt-hagedorn-bei-sat-1-show-mein-mann-kann-ab.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com